
 
  

Gerencia General 

Dirección General de Administración y Finanzas 

 
 

RESOLUCIÓN MEF/GG/DGAF N.º 51/2024.- 

 

POR LA CUAL SE DESIGNA ENCARGADO DE LA ATENCIÓN DE DESPACHO DEL 

DEPARTAMENTO DE SEGURIDAD DE LA COORDINACIÓN DE RECURSOS 

ADMINISTRATIVOS, DEPENDIENTE DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE 

ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS DE ESTE MINISTERIO. 

Chile 252 - Asunción, Paraguay • +595 021 440 010-17 

 

Asunción, abril de 2024.- 

 
 

VISTA: La Nota GG/DGAF/CRA N.º 07/2024, de la Coordinación de Recursos 

Administrativos, dependiente de la Dirección General de Administración y Finanzas, en la 

que solicita la designación del Sr. Víctor Salomón Rodríguez, como Encargado de la Atención 

de Despacho del Departamento de Seguridad, por motivo de renuncia presentada por el Sr. 

Juan Gilberto Morales Lafuente como Jefe Interino del Departamento de Seguridad, (Expte. 

SIME N.º 28.134/2024), y; 
 

CONSIDERANDO: 
 

Que, es necesario designar Encargado de la Atención de Despacho del 

Departamento de Seguridad de la Coordinación de Recursos Administrativos, dependiente 

de la Dirección General de Administración y Finanzas. 
 

Que, la Ley N.º 109/92, en su art. 29, faculta a la Dirección Administrativa, entre 

otros la implantación de sistemas y procedimientos que contemplen adecuados niveles de 

descentralización para la administración de los recursos internos del Ministerio de Hacienda 

y entre las principales relacionadas con la administración del Personal, ampliada y 

modificada por la Ley N.º 4394/2011. 
 

Que, el Decreto N.º 5826/2005; autoriza al Director General de Administración 

y Finanzas, a dictar en representación del Ministerio de Hacienda, los Actos Administrativos 

referidos a reconocimiento de Derechos Subjetivos. 
 

Que, la Resolución M.H. N.º 85 de fecha 08 de febrero de 2013, aprueba el 

Manual de Organización, Funciones y Cargos de la Dirección Administrativa de este 

Ministerio, por la cual se establece que “El Director Administrativo designará al responsable 

en caso de ausencia temporal”. 
 

POR TANTO, 

EL DIRECTOR GENERAL DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS 

RESUELVE: 
 

Art. 1°.- Designar al Sr. Víctor Salomón Rodríguez, con C.I.C. N.º 1.582.304, como 

Encargado de la Atención de Despacho del Departamento de Seguridad de la 

Coordinación de Recursos Administrativos, dependiente de la Dirección 

General de Administración y Finanzas, a partir de la fecha de la presente 

Resolución, sin perjuicio de sus actuales funciones, por motivo de renuncia 

presentada por el Sr. Juan Gilberto Morales Lafuente como Jefe Interino del 

Departamento de Seguridad. 
   
Art. 2°.-       Comunicar y cumplido, archivar 

 

 
 



 
  

Gerencia General 

Dirección General de Administración y Finanzas 

 
 

RESOLUCIÓN MEF/GG/DGAF N.º 51/2024.- 

 

POR LA CUAL SE DESIGNA ENCARGADO DE LA ATENCIÓN DE DESPACHO DEL 

DEPARTAMENTO DE SEGURIDAD DE LA COORDINACIÓN DE RECURSOS 

ADMINISTRATIVOS, DEPENDIENTE DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE 

ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS DE ESTE MINISTERIO. 

Chile 252 - Asunción, Paraguay • +595 021 440 010-17 

 

 

LIC. JORGE LUIS VEGA PINEDA 
DIRECTOR GENERAL DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS 

GERENCIA GENERAL 


		2024-04-05T10:16:57-0400
	JORGE LUIS VEGA PINEDA




